ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

    Gabinete do Vereador Lelo Couto

Avenida Expedito Garcia, nº 412, 1º Andar – Sala 102, Bairro Campo Grande – Cariacica/ES
Tel.: (27) 99703-2557

E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO Nº ____ / 2025

1. O Excelentíssimo Senhor Vereador que esta subscreve, no uso de suas

prerrogativas e atribuições legais, com fundamento nos artigos 106, inciso X,

e 121, ambos do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente,

requerer que, após a devida apreciação e deliberação pelo Douto Plenário, seja

consignado em Ata dos trabalhos deste Poder Legislativo Municipal, e que se

proceda à confecção e envio de MOÇÕES DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÃO aos Senhores ARNALDO FERREIRA JÚNIOR,

ARNALDO SOUZA DE ANDRADE, CLEBERSON DA SILVA HOFMAM,

ERALDO SANTOS LOPES, EVERTON ADRIANO PIMENTA, FABIANO M.

LOPES, FABRÍCIO MEIRELES SCHMIDTBERGER, GEOVANE MEIRELES DE

AMORIM, GILSON CARLOS CAMILO JUNIOR, GILSON PAULO CAMILO

JUNIOR, JADIR HELMER, JAIR LIBERATO, JOÃO FRANCISCO DE SOUZA,

JOELSON CARREÇO DONNA, JOSÉ DOS SANTOS CORDEIRO, JOSÉ

FRANCISCO, JOSENILDO PEREIRA DE SOUZA, JOZIAS ROCHA, JULIANO

SOARES LENZI, LUIZ CARLOS, MANASES RAFAEL LEITE PINTO,

MARCELO ALVARENGA LIRA, MARCOS OLIVEIRA MOREIRA, MÁRIO

THEMOTIO FONTES NETO, MARIVALDO MOREIRA DIAS, NILTON

SANTOS BANDEIRA, NUCIVAL BENEDITO PIEDADE, RAIMUNDO

CARLOS DOS SANTOS, RENATO DE SOUZA, ROBERTO LUIZ DA COSTA

NOGUEIRA, ROMILDO LIMA DA SILVA, SAULO JUNIOR FERREIRA

ARRUDA, VALDECI AMÉRICO NEVES, VANDERLANDES DIAS,

WANDERLEY SCARPINO E WELLINGTHON SANTANA SARMENTO em

reconhecimento e gratidão aos profissionais taxistas, que exercem com

dedicação, responsabilidade e dignidade a nobre missão de transportar vidas.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração.

Plenário Vicente Santório Fantini, 22 de julho de 2025.

LELO COUTO

Vereador MDB
Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-07-22T16:08:47-0300